
STROM-GAS-WASSERVERSORGUNG

- gültig ab 01. Juli 2023 -

Geduldete Notgasentnahme In Ihrem Endpreis sind 7 %

bei Belieferung mit Erdgas Umsatzsteuer enthalten. 

(Entnahme von Erdgas durch Kunden ohne Leistungsmessung Der Preis vor Umsatzsteuer 

nach Beendigung der Ersatzversorgung) (netto) beträgt

Ersatzversorgungstarif

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 15,055 Ct/kWh 14,070 Ct/kWh 0,550 Ct/kWh Erdgassteuer

Jahresgrundpreis 0,220 Ct/kWh Konzessionsabgabe

bis zu einer Nennwärmebelastung von 60 kW 190,03 €/Jahr 177,60 €/Jahr

0,5442 Ct/kWh CO2-Preis gemäß Brennstoff-

bis zu einer Nennwärmebelastung von 100 kW 333,20 €/Jahr 311,40 €/Jahr Emmissionshandelsgesetz

bis zu einer Nennwärmebelastung von 160 kW 620,17 €/Jahr 579,60 €/Jahr 0,145 Ct/kWh Speicherumlage

bis zu einer Nennwärmebelastung von 250 kW 914,21 €/Jahr 854,40 €/Jahr 1,4592 Ct/kWh Saldo der genannten enthaltenen 

Kostenbelastungen

bis zu einer Nennwärmebelastung von 400 kW 1.342,42 €/Jahr 1.254,60 €/Jahr

Zuschlag für Nennwärmebelastung über 400 kW je kW 3,26 €/Jahr 3,05 €/Jahr

In Ihrem Endpreis sind 7 %

Messpreis für zusätzliche Messeinrichtungen Umsatzsteuer enthalten. 

Der Preis vor Umsatzsteuer 

(netto) beträgt

Für zusätzliche Messeinrichtungen, deren Aufstellung durch 

persönliche Wünsche des Kunden oder durch die Art bzw. 

Beschaffenheit der Kundenanlage bedingt ist, gelten zusätzliche 

Messpreise:

Jahresgrundpreis bis Zählergröße G4 32,74 €/Jahr 30,60 €/Jahr

Jahresgrundpreis bis Zählergröße G6 42,37 €/Jahr 39,60 €/Jahr

weitere Zählergrößen auf Nachfrage

Licht- und Kraftwerke Helmbrechts GmbH

Preisblatt für die Belieferung mit Erdgas

Im Nettoarbeitspreis sind enthalten:

Licht- und Kraftwerke Helmbrechts GmbH
Münchberger Str. 65
95233 Helmbrechts

Telefon 0 92 52 / 704-0                     
Fax 0 92 52 / 704-111    
Internet www.luk-helmbrechts.de
E-Mail mail@luk-helmbrechts.de


